corrispettivo economico proporzionalmente al nuovo programma di attività. 

Articolo 5 

(Fabbisogno finanziario e copertura finanziaria degli interventi) 

1. Per le attività di cui all’articolo 3 comma 1 della presente Convenzione, il Commissario corrisponderà 

ad ARPA Lombardia un importo complessivo di € 620.000 (seicentoventimila euro) fuori campo IVA da 

liquidarsi secondo quanto stabilito al successivo articolo 6. 

2. Il calcolo degli oneri di cui sopra è stato stimato: 

A. sulla scorta della valutazione delle attività di cantiere, di supporto tecnico, di pareristica e di

[...]

erogato all’ARPA della Lombardia attraverso il canale PagoPA, nei seguenti termini e modalità e 

comunque a conclusione del positivo iter istruttorio tecnico ed amministrativo indicato ai successivi 

commi 8 e 10: 

a) entro il termine dell’anno 2026 per la prima rata di € 115.000,00 (centoquindicimila euro); 

b) entro il termine dell’anno 2027 per la seconda rata di € 120.000,00 (centoventimila euro); 

c) entro il termine dell’anno 2028 per la terza rata di € 120.000,00 (centoventimila euro); 

d) entro il termine dell’anno 2029 per la quarta rata di € 120.000,00 (centoventimila euro); 

e) entro il termine dell’anno 2030 per la quinta rata di € 120.000,00 (centoventimila euro); 

f) alla scadenza della convenzione (28.2.2031) per la rata a saldo di € 25.000,00 (venticinquemila 

euro). 

2. L'importo delle spese sostenute è certificato da apposita dichiarazione sottoscritta dal rappresentante 

della ARPA Lombardia individuato nella persona del responsabile dell’Unità Organizzativa Bonifiche, 

SIN e Grandi Opere del Dipartimento di Brescia.